UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-QLCN Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2020

V/v hoàn chỉnh hồ sơ đăng ký

nhãn hiệu chứng nhận

“MADE IN DONG THAP”

Kính gửi:

Sở Công Thương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

634/UBND-KT ngày 16/10/2019 về việc đăng ký bảo hộ đối với biểu trưng

“MADE IN DONGTHAP”. Theo đó, Sở Khoa học và Công nghệ được giao chủ

trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tiến hành thủ tục đăng ký tại Cục Sở

hữu trí tuệ; Sở Công Thương được giao làm chủ sở hữu nhãn hiệu;

Triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo, Sở Khoa học và Công nghệ đã ký Hợp

đồng số 111/HĐ-SKHCN ngày 05/3/2020 thực hiện quy trình đăng ký nhãn hiệu

chứng nhận “MADE IN DONG THAP” với đơn vị tư vấn là Công ty TNHH Sở

hữu trí tuệ AGL. Đến nay, đơn vị Công ty đã tư vấn hoàn thành dự thảo các

thành phần hồ sơ để tiến hành nộp đơn đăng ký xác lập quyền đối với nhãn hiệu

tại Cục Sở hữu trí tuệ.

Để hoàn chỉnh hồ sơ đăng ký, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở

Công Thương, với vai trò là chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận “MADE IN

DONG THAP” xem xét, phê duyệt các hồ sơ sau đây:

1. Giấy ủy quyền:

Căn cứ quy định tại Khoản 3 Mục 1 Chương 1 của Văn bản hợp nhất số

07/VBHN-BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ (quy định

về đại diện của Chủ đơn), Chủ đơn (chủ sở hữu) có thể tự mình hoặc thông qua

đại diện hợp pháp tại Việt Nam (dưới hình thức ủy quyền bằng văn bản) tiến

hành thủ tục đăng ký sở hữu công nghiệp tại Cục Sở hữu trí tuệ.

2. Quyết định ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận

“MADE IN DONG THAP”:

Căn cứ quy định tại Khoản 7 Mục 1 Chương 1 của Văn bản hợp nhất số

07/VBHN-BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ (Yêu cầu

chung đối với đơn đăng ký sở hữu công nghiệp), đơn đăng ký nhãn hiệu chứng

nhận, ngoài các tài liệu tối thiểu, đơn còn bắt buộc phải có thêm Quy chế quản

lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận;

2

Các tài liệu kèm theo Công văn này bao gồm:

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế;

- Dự thảo Giấy ủy quyền;

- Hợp đồng số 111/HĐ-SKHCN ngày 05/3/2020 thực hiện quy trình đăng

ký nhãn hiệu chứng nhận “MADE IN DONG THAP”;

- Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ Khoa

học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Công Thương xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ - Tài (idesk);

- Lưu: VP, QLCN (H.M).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T10:02:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T11:32:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T11:32:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T11:32:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!